
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Основная  школа № 3 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                                                                                                             №  56 
 

О введении курса  

внеурочной деятельности  

«Мир профессий» в 9 классе  
 

                 

        Руководствуясь Постановлением Министерства труда и социального развития 

Российской Федерации от 30.06.2003 г. № 41 «Об особенностях работы по 

совместительству педагогических, медицинских, фармацевтических работников и 

работников культуры»,   постановлением Администрации города Гуково от 09.12.2021 № 

1438 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений муниципального образования «Город Гуково»,  положением об оплате труда 

работников муниципального бюджетного образовательного учреждения Основной школы 

№ 3, утвержденного 01.07.2022 г.,  запросов и пожеланий учащихся 9 класса, личных 

заявлений работников, с целью организации досуга и вовлечения учащихся в кружки по 

интересам, связанных с педагогической деятельностью и выбором профессии,   создания 

условий для развития системы дополнительного образования в образовательном 

учреждении, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с программу курса внеурочной деятельности в  9 

классе «Мир профессий» на  2022-2023 учебный год. 

2.  Назначить ответственным за выполнение данной программы курса внеурочной 

деятельности «Мир профессий» в 9 классе учителя математики Котову И.В. 

3. Руководителю кружка внеурочной деятельности «Мир профессий» в 9 классе 

Котовой И.В. вести учёт внеурочной деятельности, фиксируя занятия в 

специальном журнале. 

4. Заместителю директора по УВР Хворост А.В. и заместителю директора по ВР 

Максименко Е.В. оказать методическую помощь в подготовке и проведении 

практических и теоретических занятий курса внеурочной деятельности «Мир 

профессий» в 9 классе. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Максименко Е.В. 

 

 

Директор МБОУ ОШ  № 3                                                                       Котова И.В. 
 
 


